EDITAL Nº 11/2011/DSI/PRDI-IFAL
VESTIBULAR 2012 UAB

CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas, no uso de suas atribuições, faz saber aos
interessados que estão abertas as inscrições para o Vestibular 2012, para ingresso de alunos nos CURSOS SUPERIORES DE
GRADUAÇÃO, para os polos avançados da UAB – Universidade Aberta do Brasil, nos termos do Decreto nº 5.622/2005.

I. DOS PRÉ-REQUISITOS
1.1 - Ter concluído o Ensino Médio ou equivalente.

II. DA OFERTA DE VAGAS

2.1 - Para  a  MODALIDADE A DISTÂNCIA,  os  cursos  serão  ofertados  nos polos presenciais  vinculados  ao  Sistema
Universidade Aberta do Brasil, conforme mostra o Quadro abaixo.

A) POLO PRESENCIAL DE MACEIÓ/AL

Área/Eixo Tecnológico Cursos Código Vagas

1º semestre

Formação de Professores Licenciatura em Letras/Português 3011316 40

Licenciatura em Ciências Biológicas 3011326 24

Total 64

B) POLO PRESENCIAL DE ARAPIRACA/AL

Área/Eixo Tecnológico Cursos Código Vagas

1º semestre

Formação de Professores Licenciatura em Letras/Português 3051316 30

Licenciatura em Ciências Biológicas 3051326 23

Total 53

C) POLO PRESENCIAL DE MARAGOGI/AL

Área/Eixo Tecnológico Cursos Código Vagas

1º semestre

Formação de Professores Licenciatura em Ciências Biológicas 3061326 20

Total 20

D) POLO PRESENCIAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL

Área/Eixo Tecnológico Cursos Código Vagas

1º semestre

Formação de Professores Licenciatura em Letras/Português 3061316 44

Licenciatura em Ciências Biológicas 3061326 34

Total 78

E) POLO PRESENCIAL DE PENEDO/AL

Área/Eixo Tecnológico Cursos Código Vagas

1º semestre

Formação de Professores Licenciatura em Letras/Português 3031316 50

Licenciatura em Ciências Biológicas 3031326 34

Total 84

F) POLO PRESENCIAL DE SANTANA DO IPANEMA/AL

Área/Eixo Tecnológico Cursos Código Vagas

1º semestre

Formação de Professores Licenciatura em Letras/Português 3111316 23

Total 23

Total Geral de Vagas 322

1